EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE GUARAPARI, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO.

O Vereador abaixo assinado, no uso de suas prerrogativas

legais e regimentais, requer de Vossa Excelência, com fundamento no artigo 95, § 1º

do Regimento Interno, depois de ouvido o Plenário, que seja encaminhada ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a presente:

INDICAÇÃO Nº ......./2025

Solicita ao poder executivo municipal,

por meio da secretaria competente, a

execução de melhorias na via pública

situada no entorno da praça

localizada no bairro Itapebussu.

A solicitação é feita em caráter de urgência, tendo em vista

as condições precárias atuais da via localizada na Pracinha da rua João Bigossi, no

bairro Itapebussu, que comprometem a mobilidade urbana e colocam em risco a

segurança de motoristas e pedestres, especialmente pela ausência de sinalização na

lombofaixa, a falta de pintura adequada das faixas de pedestres, a presença de

buracos que dificultam o tráfego e o visível afundamento do asfalto em diversos

pontos.

Essas medidas são fundamentais para garantir a segurança

viária, reduzir riscos de acidentes e melhorar as condições de trafegabilidade no

local, beneficiando toda a comunidade que utiliza a via.

Sala das sessões, 03 de novembro de 2025.

MARCELO ROSA
VEREADOR

		2025-11-03T10:48:00-0300
	MARCELO NASCIMENTO ROSA:02025120702

		2025-11-03T10:50:07-0300